
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ступино

Об утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Согласование 
проектных решений по отделке фасадов 
(паспортов колористических решений 
фасадов) зданий, строений, сооружений, 
ограждений» городского округа Ступино 
Московской области

Руководствуясь Федеральным законом от 17.11.1995 № 169-ФЗ 

«Об архитектурной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 

культуры) народов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-03 

«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской 

области», постановлением Правительства Московской области от 27.09.2013 

№771/43 «Об утверждении Перечня исторических поселений областного значения в 

Московской области», решением Совета депутатов городского округа Ступино 

Московской области от 25.10.2018 № 204/19 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории городского округа Ступино Московской области», 

уставом городского округа Ступино Московской области,



ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Согласование проектных решений по отделке фасадов 

(паспортов колористических решений фасадов) зданий, строений, сооружений, 

ограждений» городского округа Ступино Московской области (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского 

округа Ступино Московской области от 17.03.2021 № 746-п «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов колористических 

решений фасадов) зданий, строений, сооружений, ограждений на территории 

городского округа Ступино Московской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и 

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской 

области Политову О.И.

Глава городского округа Ступино 
Московской области

С.Г. Мужальских


